1

    2024年８月８日

各 位

会 社 名 株式会社メタプラネット

代表者名 代表取締役社長 サイモン・ゲロヴィッチ

  （スタンダード市場 コード：3350）

問合せ先 IR 部長 中川 美貴

電話番号 03-6690-5801

資金の借入及びビットコインの購入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり総額 10億円の資金の借り入れ及びその

全額をビットコインの購入に充当することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．資金借入の理由

ビットコインを購入するため。

２．借入の概要

（１）借入先

借入先の詳細と借入金額は下記の通りです。

（１） 名称  MMXX ベンチャーズ・リミテッド

（２） 所在地  Craigmuir Chambers, Road Town, Tortola, VG1110,

British Virgin Islands

（３） 代表者の役職・氏名  取締役 Mark Reinecke

（４） 事業内容  投資事業

（５） 出資の総額  100 万米ドル

（６） 設立年月日  2022 年２月 10 日

（７） 当社との関係 当社の株式を保有しております。

（２）借入金額：  10億円

（３）借入利率 ： 年0.1％

（４）借入実行日 ： 2024年８月８日

（５）借入期間 ： 借入実行日から６か月間

（６）返済方法 ： 一括返済

（７）担保の有無 ： 無

2

（８）その他条件： 当社が資金調達を行った場合、貸主は期限前返済を要求することがで

きる。

（９）借入先選定の経緯：当社の株主として支援いただいてきた背景から、迅速な融資実行

が可能となったために選定しました。

３．今後の見通し

当該借入には利息が発生しますが、2024年12月期の当社連結業績への影響は軽微と予想しま

す。

当該借入のほぼ全額をビットコインの購入に充当する予定です。なお、ビットコインの保有

残高は、長期保有目的で期末時価評価課税の適用除外となるものについてはコストで計上し、

それ以外のものについては四半期ごとに価値を時価評価し、その評価損益を損益計算書の営業

外損益の項目に計上することになります。

当社はビットコインを長期保有することを基本方針としておりますが、ビットコインを活用

して運用等を行う場合は、該当するビットコイン残高は貸借対照表上の流動資産として計上す

ることになります。

以 上